СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.03.2023 № 18
                                                                      г. Инза

О плане нормотворческой деятельности Совета депутатов
муниципального образования "Инзенский район" на 2023 год

 Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

    1.  Утвердить План нормотворческой деятельности Совета депутатов

муниципального образования "Инзенский район" на 2023 год (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на заместителя

Председателя Совета депутатов муниципального образования «Инзенский

район» Цареву В.В.

Глава района                                                                                       Е.А. Мизинов

Тихонова
2-53-31
ит1

                                                                                                                            Утверждён

                                                                                                                                                           решением Совета депутатов

                                                                                                                                                            муниципального образования

                                                                                                                                           «Инзенский район»

                                                                                                                                                  от   30.03.2023 №    18

План нормотворческой деятельности Совета депутатов

муниципального образования "Инзенский район" на 2023 год

1.ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

№

п/п

Планируе

мые сроки

Планируемые вопросы заседаний, мероприятия Ответственные

1 апрель Об исполнении бюджета района за 2022 год.

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике (Бардин В.С.);

Первый заместитель Главы Администрации района – начальник Управления

финансов района Вишнякова С.Г.

Об утверждении отчёта об использовании сметы дорожного фонда

муниципального образования «Инзенский район» в 2022 году.

Постоянная комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства и

обеспечения условий жизнедеятельности населения (Башаев А.К.);

Первый заместитель Главы Администрации района Ключников С.В.

  О ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ,

действовавших в 2022 году на территории муниципального

образования «Инзенский район».

Постоянные комиссии Совета депутатов района;

Начальник управления развития промышленности, сельского хозяйства и

предпринимательства Администрации района Исачкина С.А.

2 Май

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Инзенский район»

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной политике и по вопросам

развития местного самоуправления;

начальник Управления нормативно-правового обеспечения, муниципальной

службы и кадров Администрации района Амиров Л.Р.

  Об итогах проведения отопительного сезона 2022-2023 гг.  в Инзенском

районе

Постоянная комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства и

обеспечения условий жизнедеятельности населения  (Башаев А.К.);

Первый заместитель Главы Администрации Инзенского района Ключников

С.В.

3 июнь Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования «Инзенский район» за 2022 год.

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике (Бардин В.С.);

Первый заместитель Главы Администрации района – начальник Управления

финансов Вишнякова С.Г.

4 август О подготовке муниципальных образовательных учреждений МО

«Инзенский район» к новому 2023-2024 учебному году и

отопительному сезону.

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной политике и по вопросам

развития местного самоуправления (Долушкина Г.Н.);

Заместитель Главы Администрации района Смолкина Е.Г.

Начальник Управления образования МО «Инзенский район» Игнатов А.В.

  О проведении ремонта и подготовке муниципальных объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к

отопительному сезону 2023-2024 годов.

Постоянная комиссия вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства и

обеспечения условий жизнедеятельности населения (Башаев А.К.);

Первый заместитель Главы Администрации района Ключников С.В.;

начальник Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности Администрации

района Рамазанов О.Р.

6 октябрь О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Инзенский район» на 2024

год.

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной политике и по вопросам

развития местного самоуправления;

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и

земельным отношениям Фролов М.П.

7 ноябрь О бюджете района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(первое чтение)

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике;

Первый заместитель Главы Администрации района – Начальник Управления

финансов района Вишнякова С.Г.

  О проведении публичных слушаний по бюджету муниципального

образования «Инзенский район» на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов.

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике;

Первый заместитель Главы Администрации   района – начальник Управления

финансов района Вишнякова С.Г.

  Об утверждении показателей, применяемых при расчёте дотаций на

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в части,

формируемой за счет собственных доходов бюджета муниципального

образования «Инзенский район».

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике (Бардин В.С.);

Первый заместитель Главы Администрации   района – начальник Управления

финансов района Вишнякова С.Г.

8 декабрь О бюджете района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(второе чтение).

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике;

Первый заместитель Главы Администрации   района – начальник управления

финансов района Вишнякова С.Г.

  О признании утратившими силу нормативных правовых актов.  Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике;

начальник Управления нормативно-правового обеспечения, муниципальной

службы и кадров Администрации района Амиров Л.Р.